
令和６公社東宅協第十二ブ発第８９号 

令和６年１１月８日 

会 員 各 位 

公益社団法人東京都宅地建物取引業協会第十二ブロック 

ブロック長 長坂 博隆 

研修委員長 高石 泰輔                                         

令和６年度第十二ブロック主催研修会（法定研修）のご案内 

（協賛：東京都宅建協同組合） 

向寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は、ブロック事業にご理解とご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

さて、表題の研修を下記のとおり実施いたしますのでご案内申し上げます。 

この研修会は、会場型（実際会場で受講していただく方式）とオンライン型（PC等から Zoomにてオンライン受講していただく方式）の同時開催

となります。 

賃貸・売買それぞれの業務において、会員及び従業員の皆様の知識向上や再確認の機会としてご活用いただけましたら幸いでございます。 

ご多忙かとは存じますが、多くの会員並びに従業員の皆様のご受講をお願い申し上げます。 

記 

≪日  時≫：令和６年１２月９日（月） １３：３０ ～ １６：００ （開場１３：００） 

≪研修内容≫：第一部 「外国籍の取引相手に対する注意点」   講師：弁護士 柴田 龍太郎 氏 

（深沢綜合法律事務所） 

       第二部 「メンタリストによる接客のコツ」    講師：メンタリスト ミキト 氏 

 

≪会場参加≫：１５０名（先着） 

研修会場：町田市民フォーラム ホール 

（町田市原町田４丁目９−８ サウスフロントタワー町田内） 

 

 

 

 

 

 

≪ＷＥＢ参加（Ｚｏｏｍ）≫：５００名（先着） 

※ＷＥＢでご参加の方は、インターネットを使える環境を用意していただき、パソコンやスマートフォン等でご視聴いただきます。 

      

≪申し込み方法≫ ※ＷＥＢ参加の方も、事前に必ず申し込みをお願い致します。 

 

① オンライン申し込み   

 https://www.hatomark.com/kenshu202411/ 

 
 

※WEB参加をご希望の方には３日前迄に視聴方法と資料を送信いたします。３日前迄に届かない場合、事務局迄ご連絡ください。 

 

  

② 会場参加を希望される方でオンライン申し込みができない方のみＦＡＸでお申し込みください。          

※ＷＥＢ参加の方はオンライン申し込みのみとなります。 

【FAX送信先】事務局０４２－５２３-３２２３ 

       

商  号：                     支部名：         

 

参加者名：①            ②             ③               

              

電  話：                  ※複数名でご参加の場合は代表者のご連絡先をご記入ください。 

    

≪申込期限≫：令和６年１１月２９日（金） 

【自動車の場合】 

町田市民フォーラム専用の駐車場はありません。 

建物の地下に民間駐車場（有料）がありますが、 

割引はありません。 

【公共交通を利用の場合】 

JR 横浜線町田駅から（徒歩約 5 分） 

小田急線町田駅から（徒歩約 8 分） 

町田バスターミナルから（徒歩約 3 分） 

町田バスセンターから（徒歩約 8 分） 

https://www.hatomark.com/kenshu202411/

